<sup>4</sup> Mehmet Nail Tuman, *Tuhfe-i Naili: Divan Şairlerinin Muhtasar Biyografileri*, Ankara 2001.

<sup>5</sup> Mehmed Süreyya, *Sicill-i Osmani*, C. IV, 596.

<sup>6</sup> Brusalı Mehmed Tahir, *Osmanlı müellifleri III*, Istanbul 1342/1923, 152.

<sup>7</sup> Franz Babinger, *Osmanlı tarih yazarları ve eserleri*, Ankara 1982, 258.

<sup>8</sup> Evliya Çelebi, *Putopis: odlomci o jugoslovenskim zemljama II*, 8.

<sup>9</sup> Vidi: H. Šabanović, *Književnost Muslimana BiH na orijentalnim jezicima*, 78-80, bilješka 1.

<sup>10</sup> J.

Na pjesnika Nihadija, koji je živio i radio u Sarajevu, najprije je ukazao Mehmed Handžić, koji je pjesnikov mahlas pročitao kao Nehari<sup>13</sup> i Derviš Korkut<sup>14</sup> i to na osnovu prijepisa jedne medžmue u Kadićevoj hronici.<sup>15</sup> Mehmed Handžić je prema medžmui iz Kadića naveo Nihadijevo ime kao Muhamed Karamusazade Nehari, kao i podatke da se rodio u Sarajevu, da je bio muderris i da je umro 996/1587.<sup>16</sup> Ovo potvrđuje i zapis iz jedne sarajevske medžmue: *Karamusa-zade Muhammed-efendi eš-šehir bi Nihadi es-Sarayi*.<sup>17</sup> Naknadno je Handžić objavio jedan kraći osvrt na poeziju ovog pjesnika u kojem je ispravio pogrešno čitanje njegovog imena, naveo četrnaest stihova iz jednog

- Stewart-Robinson, James, “The Ottoman Biographies of Poets”, reprinted from *Journal of Near Eastern Studies*, Vol. XXIV, Nos. 1&2, 1965, Center for Near Eastern and North African Studies, No 5, The University of Michigan, Ann Arbor, Michigan.
- Sureyya, Mehmed, *Sicill-i Osmani*, C. IV, Istanbul 1315/1898.
- Šabanović, Hazim, *Književnost Muslimana BiH na orijentalnim jezicima*, Svjetlost, Sarajevo 1973.
- Tuman, Mehmet Nail, *Tuhfe-i Naili: Divan Şairlerinin Muhtasar Biyografileri*, Bizim Büro Yayınları, Ankara 2001.
- Türk Edebiyatı Tarihi*, Cilt II, T. C. Kültür ve Turizm Bakanlığı Yayınlar, Ankara 2006.